

**Amenajarea teritoriului (pavaj)
Scena la Caminul de Cultura
com. Iabloana.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 114 073,579 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	21,000	105,500 105,500	2 215,500 2 215,500
2	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2	2,110	363,507 363,507	767,000 767,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	24,000	7,677 0,000	184,250 0,000
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя, оптимально смешанного, выполненный вручную)	m3	31,500	499,615 103,000	15 737,858 3 244,500
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые)	m	94,000	193,469 15,000	18 186,039 1 410,000

1	2	3	4	5	6	7
		сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	211,000	236,852 29,800	49 975,836 6 287,800
Прямые затраты			lei		87 066,483	
Fondul social			24,00 %		3 341,952	
Transport material			5,00 %		3 579,848	
Total			100,00 +		93 988,283	
Cheltuieli de regie			14,50 %		13 628,301	
Total			100,00 +		107 616,584	
Beneficiu de deviz			6,00 %		6 456,995	
Total			100,00 +		114 073,579	
Total Lucrari de constructii.					114 073,579	

Incluziv salariu	13 924,800
Total deviz:	114 073,579
Incluziv salariu	13 924,800

Intocmit	_____ (Patlati A)
	(funcția, semnătura)
Verificat	_____ ()
	(funcția, semnătura)